
2024年 6月 1日 

当院で分娩を予約されている皆様へ 

 

産科病棟改修後（第 1病棟 2 階）の室料差額について 

 

杏林大学医学部付属病院 

総合周産期母子医療センター 産科病棟 

 

 

 当院で分娩をお考えの皆様方におかれましては、日頃より産科診療にご協力頂き感謝申し上げます。 

 産科病棟改修工事終了に伴い、室料差額を下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 

 

改修後（2024年 8月初旬予定） 

室料差額：個室 15,000円（税別）トイレ・シャワー付き 

     個室 13,000円（税別）トイレ・シャワーなし 

 

 

＜お部屋について＞ 

・個室と多床室になります。 

・経腟分娩の方は原則個室へご案内致します。経腟分娩（自費）の場合は室料差額が入院料に含まれ

ます。個室のお部屋の種類は、当日の状況によりますので、ご希望に添えないことがございます。

ご了承ください。 

・帝王切開術の方は、保険診療となりますので、個室か多床室のご希望を伺います。多床室を選択し

た場合、母子同室ができないことがございます。 

・保険診療の方で個室を希望される方は、入院日数分の室料差額が発生します。 

いずれの場合も、可能な限りご希望に沿うよう調整させて頂きますが、病棟の状況によりご希望に

添えないことがございます。ご了承ください。 

 

 

以上 

 

 

ご質問・ご不安なことがございましたら、医師・助産師へお声かけください。 

上記は現時点でのものであり、今後変更となる場合がございます。変更の際は速やかにお知らせいたします。 

お問合せ：0422-47-5511代表 産科病棟 近藤 


